CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO

PROPOSIÇÃO no. 30/2025.

ESPÉCIE: INDICAÇÃO

Gabinete do
Vereador

PROPOSITORA: VEREADORA MARTA MARIA MACIEL MENDONÇA
GOMES

INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que, juntamente
com a Secretaria Municipal de Obras, construa uma passagem
molhada no trecho da Jucileide do Zé Alfredo próximo ao Roberto e
reforme a ponte próximo ao Bar do João e a ponte dos Pereiras.

Exmos. Vereadores, Vereadora e Presidente.

A vereadora Marta Maria Mendonça no uso de suas atribuições legais
e regimentais apresenta a seguinte propositura para apreciação desta casa de
leis. Empás, sendo este lido e aprovado em Plenário, solicita o envio ao
representante do Poder Executivo, Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Cláudio
Saraiva.

A indicação se dá por conta das fortes chuvas que tem caído no
local, causando prejuízos às pontes que dão acesso as comunidades e a
passagem molhada que precisa ser construída para dar acesso aos moradores
e transeuntes.

A construção e/ou reforma das pontes é medida de necessária
urgência, pois são vidas que se pretende resguardar.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores,

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 14 de março de 2025.

Marta Maria Maciel endonça Go es
Vereadora (2025-2026)

(85) 3326-1393 rl  CNPJ 02.313.830(0001-02 Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N camaracapistrano.ce.gov.br
(8519.8137 3224 Lai CGF 06920429-2 O CEP 62.748-000 Capistrano - Ceará camaracapistran~gmailcom Cl